'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças S...._ ....... ,

Câmara
s.m,-p~t!

., L _s
B \I {I{ \ I H > < , \I{( \ :-,

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barrt~dogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 185, Liv. 26, Fls. __ Em 12/04/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°, 106/2018

às 16:40hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assin
Autor: Vereador D

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente
ao Secretário de Meio Ambiente, Urbanismo e Paisagismo, solicitando
serviços de limpeza nas proximidades do PSF, Escola Municipal e
Campo de Futebol, do bairro Vila Maria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 12 de abril de 2018.

Vereador-PRB
da Comissão de Constituição, Justiça e· Redação

-~--.

APROVADO POR Ur~ANiutiDAO · : .

E~sessfio~ABR. 2

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH \I)(><. \H( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Í Câmara f
, ....... P= !! J

..,d J
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

A presente matéria traduz claramente os anseios dos
moradores do bairro Vila Maria, neste caso, a necessidade de limpeza,
roçagem nos locais acima mencionados, visto que, as condições estão
preocupantes pela quantidade de mato e lixo que ali se acumulou,
considerando os riscos oferecidos às famílias que ali residem, em virtude
da proliferação de insetos e outros vetores de doenças.

Assim sendo, esperamos contar com a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento dessa nossa solicitação.

ntlto da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br